[image: image1.jpg]POCCUIVICKAS] KV IHOSTOTNIYECKAS] OELEPALINSA
POCCUVICKASI OELIEPALINSA TTKOBUTE/TLCKOIO COBAKOBOACTBA -

P

OBUIEPOCCUIFICKAST OBIJECTBEHHAST OPTAHNZALIVST
HALIOHASIHBIV KITYE [10POfbI
"PYCCKUVI TOUI"

Poccus, Mockea Moscow, Russia
Ten. 7916 196-64-55, +7 951 640-64-84 National Club of Breed "Russkiy Toy"
Cair: www.rustoy-nkp.ru Web site: www.rustoy-nkp.ru

3n. anpec: nkprustoy@mail.ru E-mail: nkprustoy@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Президиума НКП РТ

Г.Москва                                                                                                                                                                  21.08.2019.

Всего в составе – 5 человек.

На заседании присутствовало – 5 человек.

Крюкова Е.В. – президент НКП РТ ,член президиума по должности (удаленно, конференц-связь)

Ерофеева Г.В. – отв. Секретарь ( удаленно, конференц-связь)

Члены Президиума: Дугина А.А., Кайгородова Г.В., Шерман М.А.

Кворум имеется по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений в члены НКП РТ.

2. Рассмотрение заявления о выходе из членства НКП РТ от РОО КЦ «Лосиноостровский».

3.  «Календарь моно-2020 РКФ».

4. Об определении клуба, из числа ранее присланных заявок, для проведения Национальной выставки – «Победитель клуба года» на 2020 год.
Вопрос повестки дня №1: Рассмотрение заявлений в члены НКП РТ.

СЛУШАЛИ:  По результатам обработки «Календаря моно-2020 РКФ» выявлены новые клубы, но ранее не являющиеся членами НКП РТ, а также клубы, которые не проводили моно несколько лет и имеющие долги по членским взносам.
С 01.08.19 года была произведена рассылка с запросом на дальнейшие действия со стороны заявителей моно-2020.

Составлена сводная ведомость и представлена для проверки.

Получены заявления о вступлении в НКП РТ от следующих клубов:

1. НГОО ЗООЦЕНТР «ПРЕСТИЖ», Новосибирск
2. Клуб «Молосс», Новосибирск
3. РОО «КЛЖ « СТАНДАРТ», Санкт-Петербург

4. ОО «ТГОЛС», Тольятти
5. ГОО ОПК «ЗООКЛУБ», Самара

6. ОО «Санкт-Петербургский Центр ВЕО и Других Пород», Санкт-Петербург

7. БРОО «Клуб Любителей Собаководства «СЕРЕБРЯННЫЙ ДОЖДЬ», Старый Оскол

8. МОО «Клуб Любителей Собак г. Березники», Березники, Пермский край

9. ВРОО Любителей Собак «АРИВА», Владимир

10. СПБ ООЛЖ «ФАУНА», Санкт-Петербург

11. ОО ТОКО «ТОП-ДОГ», Томск

12. РОО КК «ПЛАНЕТА СОБАК», Москва

13. РООО «ДКС», Ростов-на-Дону
14. ОРОО «СОБАКОВОД», Омск

15. СООО КК ЛИНОС», Екатеринбург

16. ОО ТКЦ «ТРОЯН», Тольятти

17. РОО «НОКП», Нижний Новгород

18. ТГО КС «ВЕРНЫЙ», Тольятти

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.
РЕШЕНИЕ:  Принять в члены НКП РТ. Клубам, не оплатившим добровольные вступительные взносы и ежегодные членские взносы по объективным техническим причинам, оплатить долги до 10 сентября 2019 года.
Подготовить итоговый список действующих  членов НКП РТ на 10.09.2019 года и опубликовать на сайте НКП РТ.

Вопрос повестки дня № 2: Рассмотрение заявления о выходе из членства НКП РТ от РОО КЦ «Лосиноостровский».

СЛУШАЛИ: Ерофеева Г. представила заявление от члена НКП РТ РОО КЦ «Лосиноостровский» о выходе из членов и аннулированием заявленной моно выставки из «Календаря моно-2020 РКФ».
Заявление приложено.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.

РЕШЕНИЕ:  Заявление о выходе удовлетворить с момента подачи заявления – 01.08.19 года.

Уведомить ВК РКФ об аннулировании моно выставки по добровольному желанию Заявителя.

Вопрос повестки дня № 3: «Календарь моно-2020 РКФ».

СЛУШАЛИ:  «Календарь моно-2020 РКФ» получен в НКП РТ с опозданием, т.к. рассылка документа поступила на старый эл. адрес.

Все заявки проверены, рассылка новым клубам и клубам с долгом по оплате членских взносов разослана.
Клубы, подтвердившие свои намерения вступить в члены НКП РТ и оплатившие текущие членские взносы, вошли в список «Согласованные моно на 2020 год».

Клубы, ОО «ОКСС», СПОКО «ВУДФАЛ», ОО «ПККСС», не откликнувшиеся на неоднократные запросы от НКП РТ, не могут претендовать на моно 2020. В список «Согласованные моно на 2020 год» не вошли.
ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.

РЕШЕНИЕ: Список «Согласованные моно на 2020 год» утвердить.

«Календарь моно-2020 РКФ» утвердить и направить отчет в РКФ.

Вопрос повестки дня № 4: Об определении клуба, из числа ранее присланных заявок, для проведения Национальной выставки – «Победитель клуба года» на 2020 год.

СЛУШАЛИ: На предложение от НКП РТ к клубам о предоставлении им права заявить желание о проведении Национальной выставки – «Победитель Клуба года» (далее «ПК года») - поступило 2 заявления:

- КЛЖ «ПЕТЕРБУРГ», Санкт-Петербург – предварительная дата 24-25.10.2020 года

- ККОО ОЛПС «КИНОЛОГИЯ», Краснодар – предварительная дата 01.11.2020 года, с предложением о возможном перенесении выставки на дату 14-15.03.2020 года и присоединению к мероприятию "Зоомир Юга России".
По откликам тойского сообщества были высказаны мнения, что более удобные даты Национальной выставки – летний период и выставка «Белые ночи» (САСИБ) самая удачная.

НКП РТ предпринял все возможные действия: созвонились с представителем МОКО  «КК СПБ» и озвучили желание тоистов (19.08.19), не смотря на то, что именно этот день – крайний срок подачи ходатайства в РКФ.

Клуб проявил интерес. НКП РТ прождал заявление до 21.08.19 года, вплоть до момента начала заседания. Заявления не поступило.
Единое мнение: Проведение Национальной выставки  в любом городе по заявлениям от клубов предполагается  впервые. К сожалению, было проявлено мало инициативы со стороны клубов, имеющих право претендовать на проведение этой выставки.
Санкт-Петербург - крупнейший город страны, много сильных питомников и активных владельцев, большое кол-во питомников из ближайших регионов.
Краснодар – Южный федеральный округ, также много питомников и активных владельцев.

Национальные выставки у русских тоев ранее всегда были многочисленными, сейчас процесс посещаемости резко снизился по объективным причинам, но, мы надеемся, что участники поддержат Главную выставку года  где бы она не проводилась.
На протяжении нескольких лет ведутся дискуссии, что надо дать возможность клубам других городов организовать праздник года. Тоисты регионов оптимистично поддерживали это и предполагали, что участников будет максимально. А, главное, что те владельцы и питомники по тем или иным причинам, не имеющие возможности приезжать исключительно в Москву, несомненно поучаствуют в ближнем для них месте проведения.
Решено голосовать в порядке поступления Заявлений.

Вопрос, поставленный на голосование: «ПК года» - КЛЖ «Петербург».

«ЗА» - 4 голоса

«ПРОТИВ» - 0 голосов

Воздержался» - 1 голос.

Вопрос, поставленный на голосование: «ПК года» - ККОО «Кинология»

«ЗА» - 0 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 5 голосов

РЕШЕНИЕ: Национальная выставка – «Победитель Клуба года – 2020» - КЛЖ «Петербург».
Мы понимаем, что дата выставки 24-25.10.2020, стоит через 2 недели после IDS. Возможно, некоторым владельцам придется сделать выбор между Европейским Чемпионатом и Национальной выставкой…
Выражаем надежду, что Национальная выставка будет поддержана тоистами!

Очень многое зависит от нас с вами, приоритет выбора – за вами!

Подать Ходатайство от НКП РТ в ВК РКФ.